
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 87 (Alm. del), som Folketingets 

Indfødsretsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 22. januar 

2024. 

 

Spørgsmål nr. 87:  
”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål B den 18. januar 
2024 oplyse, om det ikke længere er regeringens opfattelse, at der påhviler den 
dataansvarlige en pligt efter persondataloven til at undersøge og eventuelt berigtige 
statsborgerskabet for de på listen 875 anførte personer og i givet fald hvorfor den 
opfattelse er ændret, jf. artiklen »Op mod 1.000 personer kan have fået dansk pas 
ved en fejl. Men deres sager samlede støv i over ti år og blev aldrig undersøgt«, bragt 
på altinget.dk den 23. november 2023? Vil ministeren endvidere oplyse, hvem den 
dataansvarlige er for de pågældende oplysninger?” 

  

 

Svar: 
Oplysning om statsborgerskab i Det Centrale Personregister (CPR) registreres og 
vedligeholdes af Indenrigs- og Sundhedsministeriet sammen med en række andre 
myndigheder, herunder kommunerne. 
 
Når der konstateres en fejlagtig registrering, påhviler det som udgangspunkt den 
myndighed, som har registreret oplysningen, at rette fejlen. 
 
Som oplyst på samrådet var det allerede på udtrækstidspunktet CPR-kontorets 
vurdering, at de pågældende lister fra 2006 som følge af de anvendte søgekriterier var 
behæftet med stor usikkerhed.  
 
En nærmere undersøgelse af, hvilken myndighed der i givet fald skulle have undersøgt 
de enkelte registreringer, blev derfor ikke iværksat. 
 
I 2020 iværksatte det daværende Social- og Indenrigsministerium en undersøgelse, 
som havde til formål at identificere personer, som umiddelbart var fejlagtigt registreret 
som danske statsborgere i CPR. Denne undersøgelse bygger på mere retvisende 
søgekriterier og har ført til, at 111 af 124 undersøgte personer har fået ændret 
registreringen af deres statsborgerskab i CPR fra dansk til et andet statsborgerskab. 
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